
KONTROLA STERILIZACE 
chemické indikátory 

BAG - Health Care GmbH, organizační složka,  Na Hlínách 17,Praha 8 - Kobylisy, PSČ: 182 00 
tel: +420 286 840 508, fax: +420 286 840 510, e-mail: info@bag -healthcare.cz, web: www.bag-healthcare.cz                                    

15 

BAG - BlackCheck C 
 
Laminovaný chemický indikátor pro monitorování sterilizace vlhkým teplem při všech 
sterilizačních teplotách. 
 
KATALOGOVÉ ČÍSLO: 7514 
POČET KS V BALENÍ: 250 
 
 
POPIS: 
Laminované papírové proužky o velikosti       
96 mm x 16mm. V levém horním rohu je název 
indikátoru, pod tímto nápisem je ve třech 
jazycích je uvedena zkratka pro popis způsobu 
sterilizace, tj. sterilizace parou. 
 
V levém dolním rohu je uvedeno číslo šarže.  
V prostřední části indikátoru je uvedena 
norma, kterou indikátor splňuje a dále ve třech 
jazycích třída indikátoru, do které je indikátor 
zařazen dle uvedené normy. V pravé třetině je 
velkými tiskacími písmeny žluté barvy napsáno 
„BAG“ a zleva, vedle tohoto nápisu, je černá 
šipka, jejíž barva se během expozice nemění. 
Žlutá barva nápisu „BAG“ by se měla změnit 
během expozice na černou, stejnou jako je 
barva šipky. 
Indikátor BAG-BlackCheck  C je zařazen do 
třídy 4 (ČSN EN ISO 15882, ČSN EN ISO 
11140-1). 

POUŽITÍ: 
1. Umístěte indikátor BAG-BlackCheck  C do    

každého sterilizačního kontejneru nebo do   
      komory sterilizátoru (počet indikátorů se        
      řídí  počtem  sterilizačních jednotek). 
2. Proveďte sterilizaci. 
3. Zkontrolujte změnu barvy indikátoru před   
      použitím vysterilizovaného materiálu. 
4.  Vyhovující sterilizace : 
     Kombinace písmen "BAG" zcela změnila    
     barvu ze žluté na černou. 
     Nevyhovující sterilizace : 
     Kombinace písmen "BAG" změnila barvu   
     na béžovou nebo hnědou.Nepoužívejte   
     takto sterilizovaný materiál, zkontrolujte 
     sterilizační zařízení  a zopakujte sterilizaci. 
5.  Zaznamenejte výsledky. 
 
SKLADOVÁNÍ: na suchém místě při pokojové 
teplotě. 
 
EXPIRACE : 3 roky od data výroby. 

 
 

INDIKÁTOR PŘED EXPOZICÍ INDIKÁTOR PO SPRÁVNÉ EXPOZICI 
 
 
 
 
 




